АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «11» марта  2014 года                                                                             № 179
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 30.11.2012 № 606

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», в связи с переименованием структурного подразделения:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2013 № 606 «Об утверждении целевой программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.» следующие изменения:
1.1. По всему тексту постановления заменить слова:
«целевая программа» словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах;
«жилищно-коммунальное управление» словами «управление городского хозяйства» в соответствующих падежах.
1.2. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение к муниципальной программе «Мероприятия целевой программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава города                                                                                           С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации  городского
поселения Лянтор
от «11» марта  2014 года  № 179

1. Паспорт муниципальной Программы
	Наименование Программы
	«Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.»

	Основание для разработки Программы
	1 Обеспечение исполнения вопросов местного значения:
- организация благоустройства территории поселения (озеленение территории, размещение и содержание малых архитектурных форм);
- организация обустройства мест массового отдыха населения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения;
- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Порядок разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования городское поселение Лянтор, утвержденный Постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 07 октября 2010 года № 502;

	Инициатор Программы
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	Разработчик Программы
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	Цели Программы
	- обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
- развитие инфраструктуры, организация безопасных условий проведения досуга детей и взрослого населения;
- создание комфортных условий для проведения массовых мероприятий;
- создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

	Задачи Программы
	- создание системы комплексного благоустройства города, направленной на улучшение качества жизни населения  г.п. Лянтор;
- охрана и улучшение санитарно-гигиенических условий     проживания населения, путем создания зеленых насаждений
различного функционального назначения;
- обеспечение экологической безопасности и восстановление нарушенной естественной экологической среды в городе;
- привлечение предприятий, организаций, жителей города к участию в решении проблем благоустройства города.

	Сроки реализации Программы
	2013-2016 годы

	Объёмы финансирования Программы

	Источники финансирования
	Общий объём финансирования 2013-2016 гг., тыс.руб.
	2013 г., тыс.
руб.
	2014 г., тыс.
руб.
	2015 г., тыс.
руб.
	2016 г., тыс.
руб.

	Итого в т.ч.
	108473,377
	7302,471
	30652,942
	35076,660
	35441,304

	Бюджет г.п. Лянтор
	80779,499
	7302,471
	21838,877
	25424,006
	26214,145

	Прочие поступления
	27693,878
	0,000
	8814,065
	9652,654
	9227,159

	 Источники финансирования Программы
	- средства бюджета городского поселения Лянтор;
- прочие поступления (бюджет Сургутского района, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -Югры).
Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению, исходя  из возможностей бюджета на соответствующий год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Ежегодное увеличение объёмов озеленения, цветочного оформления территории города;
2. Обеспечение дворовых территорий жилых домов безопасным, современным спортивным и игровым оборудованием, детскими игровыми комплексами;
3. Улучшение санитарного состояния территории городского поселения;
4. Вовлечение граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в работу по улучшению эстетического облика поселения.

	Координатор Программы
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	Исполнители Программы
	- управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор;
- юридические и физические лица в соответствии с заключенными муниципальными контрактами;
- управляющие компании, товарищества собственников жилья;
- муниципальные предприятия городского поселения Лянтор.

Приложение 2 к постановлению
Администрации  городского
поселения Лянтор
от «11» марта  2014 года № 179

6. Обоснование ресурсного обеспечения
Для реализации Программы финансирование осуществляется из средств бюджета городского поселения Лянтор и прочих поступлений ( бюджет Сургутского района, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа -Югры).
В целом на реализацию Программы на период 2013-2016 годов предусмотрен объём финансирования на сумму 117 млн. 250 тыс. рублей.

	Объёмы финансирования Программы

	Источники финансирования
	Общий объём финансирования 2013-2016 гг., тыс.руб.
	2013 г., тыс.руб.
	2014 г., тыс.руб.
	2015 г., тыс.руб.
	2016 г., тыс.руб.

	Итого в т.ч.
	108473,377
	7302,471
	30652,942
	35076,660
	35441,304

	Бюджет г.п. Лянтор
	80779,499
	7302,471
	21838,877
	25424,006
	26214,145

	Прочие поступления
	27693,878
	0,000
	8814,065
	9652,654
	9227,159

Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению, исходя  из возможностей бюджета на соответствующий год.

	Приложение 3 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
от «11» марта 2014 года  №179

	Мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2013-2016 гг.»

	N
 п/п
	Мероприятия/
задача
	Код экономической   классификации расходов бюджета
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	2013 год, тыс.руб.
	2014 год, тыс.руб.
	2015 год, тыс.руб.
	2016 год, тыс.руб.
	Исполнитель

	 Задача: реализация комплексного благоустройства, озеленения территорий города

	1
	Мероприятия по летнему содержанию, озеленению территорий (устройство газонов, клумб, выкашивание травы, летнее содержание городских скверов, приобретение вазонов-чаш для вертикального озеленения)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	16520,517
	2837,827
	4339,530
	4546,550
	4796,610
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	2.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	Бюджет городского поселения Лянтор
	2657,090
	330,400
	734,430
	774,820
	817,440
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения (санитарная очистка территории города, ремонта и содержание малых архитектурных форм, устройство зимнего городка, разборка зимнего городка, оформление улиц к праздничным мероприятиям и т.д.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	61601,892
	4134,244
	16764,917
	20102,636
	20600,095
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.1
	Окраска ограждений по улицам Назаргалеева, Согласия

	Бюджет городского поселения Лянтор
	1098,620
	351,430
	0,000
	0,000
	747,190
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.2
	Ремонт и окраска ограждения, моста, урн, скамеек городского сквера

	Бюджет городского поселения Лянтор
	1691,276
	68,450
	766,378
	90,070
	766,378
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.3
	Ремонт и содержание (зимнее, летнее) детских площадок

	Бюджет городского поселения Лянтор
	5190,227
	739,516
	1384,401
	1481,309
	1585,001
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.4
	Ремонт мусорных контейнерных точек

	Бюджет городского поселения Лянтор
	2170,417
	297,670
	591,140
	623,653
	657,954
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.5
	Ремонт фундамента ограждения сквера

	Бюджет городского поселения Лянтор
	671,112
	38,097
	633,015
	0,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.6
	Санитарная очистка города (утилизация ТБО)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	449,750
	150,050
	99,900
	99,900
	99,900
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.7
	Очистка водоёма в городском сквере

	Бюджет городского поселения Лянтор
	983,230
	83,230
	700,000
	100,000
	100,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.8
	Ремонт ступеней моста в городском сквере

	Бюджет городского поселения Лянтор
	436,713
	221,109
	96,899
	0,000
	118,705
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.9
	Летнее и зимнее содержание дорожек и площади городских скверов

	Бюджет городского поселения Лянтор
	11654,562
	849,630
	2512,270
	3556,994
	4735,668
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.10
	Устройство  и содержание и разборка  снежного городка

	Бюджет городского поселения Лянтор
	5312,295
	1196,478
	1280,232
	1369,848
	1465,737
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.11
	Оформление улиц к празднику (флаги)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	227,284
	77,284
	50,000
	50,000
	50,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.12
	Приобретение ёлочных игрушек для городской новогодней ёлки

	Бюджет городского поселения Лянтор
	136,900
	17,000
	0,000
	20,000
	99,900
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.13
	Создание видеофильма и фотоальбома для участия в конкурсе по благоустройству

	Бюджет городского поселения Лянтор
	144,300
	44,300
	0,000
	100,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.14
	Обустройство сквера на территории детской площадки по адресу: микрорайон № 6, за жилым домом № 33 (устройство клумб, газонов, тротуарных дорожек, освещения и малые архитектурные формы)*

	Бюджет городского поселения Лянтор
	10000,000
	0,000
	2000,000
	4000,000
	4000,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.15
	Реконструкция эстрадного комплекса

	Бюджет городского поселения Лянтор
	5500,000
	0,000
	1000,000
	4500,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.16
	Обустройство газонов вдоль магистральных дорог (28 000 м.кв.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	2212,000
	0,000
	553,000
	553,000
	1106,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.17
	Приобретение и установка  вазонов из декоративного бетона для высадки цветов в летний период на прекрестках магистральных дорог (20шт.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	404,240
	0,000
	404,240
	0,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.18
	Летнее содержание  вазонов из декоративного бетона для высадки цветов на прекрестках магистральных дорог  (20 шт.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	150,000
	0,000
	50,000
	50,000
	50,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.19
	Вырубка (пересадка) хаотично растущих зеленых насаждений (2000шт.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	394,986
	0,000
	131,662
	131,662
	131,662
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.20
	Замена мусорных контейнерных площадок (128 шт./ 384конт.)

	Бюджет городского поселения Лянтор
	6858,000
	0,000
	2286,000
	2286,000
	2286,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.21
	Установка скамеек и урн вдоль тротуаров (120 шт.)*

	Бюджет городского поселения Лянтор
	980,400
	0,000
	490,200
	490,200
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.22
	Реконструкция стелы на въезде в город

	Бюджет городского поселения Лянтор
	2000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2000,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.23
	Устройство  кованного "Дерева любви" на территории городского сквера

	Бюджет городского поселения Лянтор
	500,000
	0,000
	500,000
	0,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.24
	Изготовление и размещение социальной рекламы на территории города

	Бюджет городского поселения Лянтор
	1852,500
	0,000
	652,500
	600,000
	600,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	3.25
	Приобретение и утановка адресных аншлагов

	Бюджет городского поселения Лянтор
	583,080
	0,000
	583,080
	0,000
	0,000
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	4.
	Благоустройство  (устройство детских и спортивных площадок, благоустройство дворовых территорий, установка малых архитектурных форм и т.д.) территорий общего  пользования

	Средства бюджета ХМАО, Сургутского района
	27693,878
	0,000
	8814,065
	9652,654
	9227,159
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	4.1
	Приобретение и установка игрового оборудования  на  дворовых территориях в микрорайонах № 1,2,3,4,6,7,10 городское поселение Лянтор

	Средства бюджета ХМАО, Сургутского района
	19790,612
	0,000
	6155,903
	6586,816
	7047,893
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	4.2
	Устройство газонов  на  дворовых территориях городского поселения Лянтор : ул. Эстонских дорожников, дворовая территория дома 28, микрорайон7, на придомовой территории дома № 48 ,микрорайон 5, на придомовой территории дома № 2/1, микрорайон 1, на придомовой территории дома № 36/1, ул. Эстонских дорожников, дворовая территория дома 26

	Средства бюджета ХМАО, Сургутского района
	3067,789
	0,000
	805,299
	1140,520
	1121,970
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	4.3
	Изготовление и монтаж ограждений : микрорайон 4, на придомовой территории домов № 30,19, микрорайон 1 на придомовой территории дома № 36/1,36/2 , микрорайон 5, на придомовой территории дома № 2/1, микрорайон 6, на придомовой территории домов № 7,6, 5, 4, 1, ул. Комсомольская, дворовая территория домов 1,3 , ул. Набережная, на придомовой территории домов № 24,22, ул. Назаргалеева, на придомовой территории домов № 26, 32,30, микрорайон 5, на придомовой территории дома № 3, ул. Эстонских дорожников, на придомовой территории дома № 26, микрорайон 6а, на придомовой территории домов № 101, 96, 76,90, 33, ул. Дружбы народов, на придомовой территории дома № 1, микрорайон 7, на придомовой территории дома № 48, микрорайон 3, на придомовой территории дома № 2, микрорайон 2, на придомовой территории дома № 65.

	Средства бюджета ХМАО, Сургутского района
	4835,477
	0,000
	1852,863
	1925,318
	1057,296
	Управление  городского хозяйства Администрации городского поселения
Лянтор

	Итого

	108473,377
	7302,471
	30652,942
	35076,660
	35441,304

	Местный бюджет

	80779,499
	7302,471
	21838,877
	25424,006
	26214,145

	Прочие поступления

	27693,878
	0,000
	8814,065
	9652,654
	9227,159

image1.emf

oleObject1.bin